
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 早いもので今年度のスクラムの発行も今号で最後となりました。 

保護者の方には、日頃から寄宿舎教育に、ご理解とご協力いただきありがとうございます。指導員一同

心より感謝申し上げます。 

 来年度も明るく楽しい寄宿舎になるよう、指導員一丸となって取り組んでまいります。よろしくお願い

いたします。 

 

桃の節句 

３月１日（金）に桃の節句を行い、「うれしいひなまつり」の音楽を聴きながら、ひな人形を鑑賞しま

した。 

 音楽が流れると、「ひなまつり！」「おひな様！お内裏様！」と言い、指

導員と一緒に笑顔で口ずさみながら、色鮮やかなひな人形を見て楽しんで

いました。 

 また、朝食ではひな祭りゼリーをいただきました。季節を感じるデザー

トに喜びながら、おいしそうに食べていました。 

 

 

舎監長の言葉 

Aさん、高等部第 2学年修了おめでとうございます。 

 今年度、寄宿舎生活の中で、楽しい思い出はたくさんできましたか？いつも私の「楽しかった？」とか

「おいしかった？」とか「頑張った？」とかの問いかけに、とびきりの笑顔でニコッとして応えてくれた

Aさん。きっと充実した寄宿舎生活だったんだなと、私は確信しています。Bさんが卒業して、少しさみ

しさがあるかもしれませんが、持ち前の A さんパワー＆スマイルで、これからも頑張っていってくださ

いね。それがAさんのこれからの財産になっていくと思います。 

保護者様には、お子様の寄宿舎での生活をいつも温かく見守って下さり、心よりお礼申し上げます。来

年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

スクラム
岐阜県立関特別支援学校寄宿舎通信 

第９号 令和６年 ３月 ２２日 

 


